
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Lunes 14 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 39238

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

93
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

23936 Anuncio de licitación de: TGSS-Dirección provincial de Almería. Objeto:
Servicio de peonaje para labores de carga y descarga, manipulación de
distintas mercancías, así como distribución de archivo entre los distintos
Centros  dependientes  de  la  D.P  en  Almería  capital  y  provincia.
Expediente:  04-PA-12/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Almería.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0469002J.
1.3) Dirección: Calle Fuente Victoria, nº. 2.
1.4) Localidad: Almería.
1.5) Provincia: Almería.
1.6) Código postal: 04007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES611.
1.9) Teléfono: 950189909.
1.10) Fax: 950189809.
1.11) Correo electrónico: almeria.secretariaprovincial.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F4DI5wPLRBsQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n%2BFrJaaBAhM3vLk2DU2Ddg%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES611.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  peonaje  para  labores  de  carga  y
descarga,  manipulación  de  distintas  mercancías,  así  como distribución  de
archivo entre los distintos Centros dependientes de la D.P en Almería capital y
provincia.

8. Valor estimado: 223.668,40 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1 año
(este contrato podrá se prorrogado de forma expresa antes de la finalización de
aquél, sin que la duración del contrato, incluidas las prórrogas, exceda de cuatro
años).

11. Condiciones de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Lunes 14 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 39239

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

93
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3) Situación personal: La/s persona/s que la/s adjudicataria/s adscriban para
la  ejecución  del  contrato,  y  que  realicen  funciones  de  conductor  de  los
vehículos  utilizados  para  la  ejecución  del  contrato,  deberá/n  estar  en
posesión  del  permiso  de  conducir  que les  habilite  para  la  utilización  de
vehículos  que  son  necesarios  para  le  ejecución  del  contrato.Tarjeta  de
operador  de  transporte.Tarjeta  de  transporte  de  los  vehículos..

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (el valor que
debe acreditarse, referido al año de mayor volumen de negocio dentro de los
tres últimos, será de una vez y media el valor anual medio del contrato).

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1) Trabajos realizados (el importe anual que debe acreditarse como

ejecutado durante el año de mayor ejecución del periodo citado debe ser
igual o superior al 70% de la anualidad media del contrato).

11.5.2) Técnicos o unidades técnicas  (deberá acreditarse, que dispone de un
encargado general técnico localizable desde las 7:30 horas a las 20:00
horas del día para la adecuada ejecución de las prestaciones objeto del
ser-vicio).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (se
requerira a la empresa adjudicataria que a efectos de contemplar los valores
medioambientales y en consecuencia la reducción de las emisiones de gases de
efecto invernadero, el medio de transporte utilizado para realizar el servicio sean
clasificados en el Registro de Vehículos de la Dirección General de Tráfico
como «Cero Emisiones» o alternativamente «ECO»).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Incremento de número de traslados (Ponderación: 15%).
18.2) PRECIO (Ponderación: 85%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 15 de septiembre de 2023 (presentación telemática PLACE).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: TGSS-Dirección provincial de Almería. Calle Fuente Victoria, nº.

2. 04007 Almería, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 4 de octubre de 2023 a las 11:00
(Apertura Sobre Económico) . .

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Lunes 14 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 39240

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

93
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
25.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-974052.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de julio de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 18 de julio de 2023.

Almería, 18 de julio de 2023.- Directora Provincial, Ana Belén López Peña.
ID: A230031050-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-11T15:01:41+0200




